
                                                                                           

INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ PRIORYTETOWYCH
DLA REJONU SŁUŻBOWEGO Nr 3

1. Okres realizacji zadania: 01.01.2024r. do 30.06.2024r.

2. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w podległym rejonie służbowym: 
 W  trakcie  spotkań  i  rozmów  z  mieszkańcami  z  rejonu  służbowego  nr  III  gminy  Tereszpol 
zdiagnozowano główne zagrożenia, jakimi są usiłowania oszustw i wyłudzeń pieniędzy. Sposób 
działania  sprawców  polega  przede  wszystkim  na  wykonywaniu  połączeń  telefonicznych,  jak  i 
bezpośrednich kontaktów w miejscu zamieszkania osób narażonych na tego typu zjawiska. Sprawcy 
zazwyczaj skupiają swoją uwagę na osobach starszych, nieporadnych życiowo i zamieszkujących 
samotnie.  Podczas  prowadzonych  rozmów  osoby  zajmujące  się  tym  procederem  podają  się 
niejednokrotnie  za  np.  wnuczka,  policjanta,  funkcjonariusza  CBŚP,  lekarza  itp.  Osoby  takie 
informowane są o konieczności  jak najszybszego zgromadzenia pieniędzy w formie gotówki,  a 
następnie  przekazanie  ich  na  poczet  zapłaty  kary  grzywny,  nieuregulowanych  egzekucji 
komorniczych,  wykupienia  członka  rodziny  w związku  z  jego  zatrzymaniem przez  Policję  itp. 
Działania  priorytetowe  będą  ukierunkowane  na  poprawę  bezpieczeństwa  i  uświadomienie 
mieszkańców  o  grożących  niebezpieczeństwach  ,metodach  działania  sprawców   oraz  coraz 
większej  skali  zagrożenia  co  w konsekwencji  przyczyni  się  do  zapobieżenia  i  ograniczenia  do 
minimum tego typu zjawisk.

3. Zakładany  cel do osiągnięcia:    
 Zakładanym   celem  będzie  minimalizacja  występującego  problemu  poprzez  systematyczne 
kontrole  rejonu  służbowego  w  ramach  wykonywanego  obchodu.  Prowadzenie  rozmów   
z  mieszkańcami  poszczególnych  wsi  i  informowaniu  ich  o  grożących  niebezpieczeństwach. 
Miernikiem oceny będzie przeprowadzenie co najmniej 5 spotkań, w których udział weźmie ponad 
50 osób. 

4. Podejmowane przedsięwzięcia w ramach realizacji zadań priorytetowych:
-Systematyczne kontrole rejonu służbowego, prowadzenie rozmów i informowanie mieszkańców o 
zagrożeniach - przez cały okres działania priorytetowego. 
-Udział w organizowanych spotkaniach w świetlicach i remizach wiejskich OSP, a także Klubie 
Seniora w miejscowości Szozdy.
-W  okresie  od  01.01.2024r.  do  28.02.2024r.  prowadzenie  rozmów  z  pracownikami  z  GOPS 
Tereszpol,  Urzędu  Gminy  w  Tereszpolu  oraz  sołtysami  wsi  na  temat  realizowanego  działania 
priorytetowego i wypracowanie wspólnych  zasad współpracy.
-W okresie  od  01.03.2024r.  do  30.04.2024r.  zorganizowanie  przy  współpracy  z  sołtysami  wsi 
spotkań z mieszkańcami miejscowości Tereszpol Zaorenda, Tereszpol Kukiełki, Szozdy. 
-W okresie od 01.01.2024r. do 31.01.2024r. sporządzenie pisemnej informacji do proboszcza Parafii 
w  Tereszpolu  o  występowaniu  oszustw  i  sposobach  postępowania  w  przypadku  tego  typu 
przestępstw. 



5. Podmioty biorące udział w realizacji działań priorytetowych:
-Pracownicy  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  oraz  Urzędu  Gminy  w  Tereszpolu, 
informowanie mieszkańców o metodach i sposobie działania sprawców oszustw i wyłudzeń.
-Klub  Seniora  w  miejscowości  Szozdy,  przygotowanie  i  udostępnienie  pomieszczeń  w  celu 
zorganizowania spotkań w okresie od 01.03.2024r. do 30.04.2024r.
-Sołtysi  w  podległym  rejonie  służbowym,  przygotowanie  i  pomoc  przy  organizacji  spotkań  z 
mieszkańcami poszczególnych wsi w okresie od 01.01.2024r. do 31.05.2024r.
-Proboszcz z  Parafii  w Tereszpolu,  rozpowszechnianie  informacji  o  zagrożeniach związanych z 
oszustwami i wyłudzeniami. 

6. Sposób przekazania lokalnej społeczności informacji o podejmowanych działaniach 
priorytetowych:                                                                                                          
-Informowanie  mieszkańców  z  podległego  rejonu  służbowego  o  działaniach  priorytetowych  w 
ramach prowadzonego obchodu rejonu służbowego 
-Podczas spotkań sołeckich oraz w Klubie Seniora w miejscowości Szozdy
-Strona internetowa Komendy Powiatowej Policji w Biłgoraju.
-Lokalne media.       

                                                                                                             asp.szt. Wojciech Oleszczak


